Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600252

252

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

O Pregoeiro realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 07/2022. OBJETO -
Aquisição material de consumo, limpeza e gêneros alimentícios para manutenção de todas
as Secretarias e Kit de Cestas Básicas para atender as famílias carentes através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, deste Município de Cravolândia-BA .
Conforme Edital. Abertura: 09/05/2022,às 8:30 h.na sala de Licitações da Prefeitura, sito à
Praça Lomanto Júnior nº.s/n, Centro, Cravolândia-BA, aquisição do Edital e informações na
Prefeitura, das 08:00 às 12:00 horas, Tel: (73) 3545-2120.

Cravolândia - BA, 25 de abril de 2022.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 06 de Maio de 2022, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE
PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS/MÁQUINAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTÓLIS /BA. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das
08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - BA, 25 de abril de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 06 de Maio de 2022, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE
PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS/MÁQUINAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTÓLIS /BA. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das
08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - BA, 25 de abril de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 34/2022-2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 660/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 660/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 034/2022-2, cujo objeto (REDUZIDO) Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviço de
recarga de extintores, em atendimento a solicitação das diversas Unidades Administrativas
do Município de Cruz das Almas - Ba, na data de 06/05/2022 às 09:00 horas; o Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 152-2022-11AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. LOCADOR: MARIA VANUZIA SANTOS DA SILVA. Aditar Contrato nº 286-2019-11C.
O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 862,65, e valor anual de R$
10.351,80, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, passando o
valor global acumulado do contrato para R$ 41.407,20. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022

ADITIVO Nº 71-2022-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: RODRIGUES BONESS CONSTRUTORA LTDA. Aditar contrato nº1-2020-09C.
Fica estabelecido que o contratante deverá pagar a contratada, pelo reajuste, o valor de R$
116.013,50, correspondente a aproximadamente 7,08% do valor originário do contrato,
com base no Índice Nacional de Custos da Construção (INCC-M), passando o valor
atualizado do contrato para R$ 1.853.410,93. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 25/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Objeto: Aquisição de medicamentos manipulados para atender a demanda dos pacientes
atendidos no programa de pacientes acometidos por bexiga neurogênica e serviço de
atendimento móvel de urgência (SAMU 192). Tipo: Menor preço. Data: 10/05/2022, às
08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75)
3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. - número correspondente: 934521.

Feira de Santana-BA, 25 de abril de 2022.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

PA 0264/22 - Homologa a Licitação: PE SRP N° 010/2022, do tipo Menor Preço por Item,
disputa aberta, para Contratação de empresa especializada para fornecimento, de forma
parcelada, de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo a Merenda
Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino, para atender as
necessidades de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Filadélfia-
Bahia, Vencedores do certame foram as Empresas: 1- IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO -
venceu 45 itens com valor estimado de R$ 1.582.988,40 - 2 ALFA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI, venceu 11 itens com valor estimado de R$ 276.549,00 - 3 ERENITA DE
AMORIM OLIVEIRA - ME, venceu 10 itens com o valor estimado de R$ 209.835,00 - 4
REJANE GONCALVES CARVALHO 04316511599 ,venceu 1 item com valor estimado de R$
8.700,00 - 5 J FELIPE DE SOUSA EIRELI, venceu 1 item como valor estimado de R$ 5.985,00
- 6 RONIVALDO LOPES DOS SANTOS 02750162505,venceu 2 itens com o valor estimado de
R$ 5.880,002, O valor total licitado dos 70 itens de R$ 2.089.937,40 e 7 itens foram
considerados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

PA 0517/22 - Homologa a Licitação: PE SRP N° 011/2022, do tipo Menor Preço por Item,
disputa aberta, Contratação de empresa contratação através do sistema de registro de
preços para aquisição de equipamento e material permanente para unidades básica de
saúde proposta 10736.47100-1210-01, destinados para a necessidades das unidades de
saúde do município de Filadélfia - Bahia, faz a devida adjudicação às empresas: 1 - Yagoo
Vieira Delfante De Sousa Eireli - venceu 6 itens com o valor total de R$ 43.318,50; 2 -
Correia Arte Papelaria Ltda - venceu 3 itens com o valor total de R$ 6.345,00; 3 - Okey
Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalare - venceu 2 itens com o valor total de R$
1.630,00; 4 - Lago Med Comercio De Material Médico Hospitalar Lt - venceu 3 itens com
o valor total de R$ 3.716,00, O valor total licitado dos itens foi de: 55.009,50.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

- SRP PA 0515/22 - Homologa a Licitação: PE SRP N° 012/2022, do tipo Menor Preço por
Item, disputa aberta, Contratação de empresa para aquisição de materiais descartáveis,
destinados ao uso na manutenção das atividades nas diversas secretarias e departamentos,
deste município de Filadélfia - Bahia, Vencedor do certame a Empresa: 1 - JULIO CESAR
BARBOSA MAGALHAES - venceu 59 itens com o valor total de R$ 333.925,50 O valor total
licitado dos itens foi de R$ 333.925,50.

Filadélfia-BA, 25 de abril de 2022.
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 - SRP

Comunica o resultado da licitação PE SRP N° 010/2022, tipo Menor Preço por
Item, disputa aberta, para Contratação de empresa especializada para fornecimento, de
forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo a
Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino, para atender as
necessidades de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Filadélfia-
Bahia, Vencedores do certame foram as Empresas: 1- IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO -
venceu 45 itens com valor estimado de R$ 1.582.988,40 - 2 ALFA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI, venceu 11 itens com valor estimado de R$ 276.549,00 - 3 ERENITA DE
AMORIM OLIVEIRA - ME, venceu 10 itens com o valor estimado de R$ 209.835,00 - 4
REJANE GONCALVES CARVALHO 04316511599 ,venceu 1 item com valor estimado de R$
8.700,00 - 5 J FELIPE DE SOUSA EIRELI, venceu 1 item como valor estimado de R$ 5.985,00
- 6 RONIVALDO LOPES DOS SANTOS 02750162505,venceu 2 itens com o valor estimado de
R$ 5.880,002, O valor total licitado dos itens 70 itens de R$ 2.089.937,40 e 7 itens foram
considerados fracassados.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - SRP

Comunica o resultado da licitação PE SRP N° 011/2022, tipo Menor Preço por
Item, disputa aberta, para Contratação de empresa contratação através do sistema de
registro de preços para aquisição de equipamento e material permanente para unidades
básica de saúde proposta 10736.47100-1210-01, destinados para a necessidades das
unidades de saúde do município de Filadélfia - Bahia, faz a devida adjudicação às
empresas: 1 - Yagoo Vieira Delfante De Sousa Eireli - venceu 6 itens com o valor total de
R$ 43.318,50; 2 - Correia Arte Papelaria Ltda - venceu 3 itens com o valor total de R$
6.345,00; 3 - Okey Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalare - venceu 2 itens com
o valor total de R$ 1.630,00; 4 - Lago Med Comercio De Material Médico Hospitalar Lt -
venceu 3 itens com o valor total de R$ 3.716,00, O valor total licitado dos itens foi de:
55.009,50 - 19.04.2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022 - SRP

Comunica o resultado da licitação PE SRP N° 012/2022, tipo Menor Preço por
Item, disputa aberta, para Contratação de empresa para aquisição de materiais
descartáveis, destinados ao uso na manutenção das atividades nas diversas secretarias e
departamentos, deste município de Filadélfia - Bahia, Vencedor do certame a Empresa: 1
- JULIO CESAR BARBOSA MAGALHAES - venceu 59 itens com o valor total de R$ 333.925,50;
O valor total licitado dos itens foi de R$ 333.925,50 - 11.04.2022.

Filadélfia-BA, 25 de abril de 2022.
EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2TP/2022

Objeto: Construção de unidades habitacionais com 02 quartos para melhoria habitacionais
e controle de doença de chagas no Povoado de Alagoinhas em conformidade com o Nº do
Processo do Convênio 25100017959201 571 - FUNASA. Sessão: 11/05/2022, às 08:00h.
Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74)
3637-2127.

Gentio do Ouro-BA, 25 de abril de 2022.
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-22PE-PMG
No aviso de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 21-22PE-PMG, publicado na

imprensa em 20/04/2022.
Onde se lê: Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico SRP nº 021-22PE-PMG A

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do decreto Nº
840 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021-22PE-PMG em 05/05/2022 às 09h, no site
www.licitacoes-e.com.br.

Leia-se: Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 021-22PE-PMG A Pregoeira
da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do decreto Nº 840 de 12
de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-22PE-PMG em 05/05/2022 às 09h, no site www.licitacoes-
e.com.br.

Permanecem inalteradas as demais informações da publicação. Maiores
informações no Setor de Licitação de 08:00min às 12:00min e das 14:00min ás
18:00min. Telefone: (77) 3452-4312, email: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 25 de abril de 2022
JARYNE SOARES COSTA ARAÚJO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial